lib. iii, cap. 8, εὐρώων δραστήριον ἄνδρα ἀδελφὸν Ῥηγῶν τῶν Φραυσιζίκων, καὶ εἰς Κόβιτου; τεταγμένον τὸν Κάρουλον. DUCANG.

(45) *Imo Pachymeres, lib. v, cap. 9, ait Michaelē ad hanc ineundam Ecclesiarum concordiam sol-*

teris et novæ Romæ, modo ille Caroli expeditionem averteret.

ἐνώσει, τῆς τε παλαιᾶ; Ῥώμης δεξιᾶ καὶ τῆς νέας, εἰ μόνον ἱμποδῶν τῇ ἐκστρατείᾳ γένοιτο τοῦ Καρούλου.

## CAPUT II.

*Patriarchi legatio benigne auditur [a Romano Pontifice. Initur concordia. Quibus conditionibus. Josephus patriarcha concordiam improbat. Scedit. Sacerdotes et magistratus non pauci imperatori adversantur. Imperatoris blanda et artificiosa oratio. Ejusdem severitas in contumaces. Paucorum zelus et constantia. Vulgus imperitum passim dispersum. Sectæ duæ. Fanaticorum harelolationes. Vechi chariophylactis elogium. Concordiam ipse quoque repudiat. Imperatorem et ceteros eruditos facile refellit. Ingenio et eloquentia longe omnibus præstat. In carcerem cum omni fere cognatione conjicitur. Blemmyæ libros, pro Latino dogmate scriptos, accurate legit. Conferat cum scriptis SS. Patrum. Sententiam mutat. Creatur patriarcha. Imperatori egregium operam navat. Quos adjutores habuerit. Liturgia semel cum Latinis celebrata. Ubi. A quibus. Quoniam casu.*

I. Eam legationem Papa cupide accipit, promittique se facile quæ imperator petiisset confecturum : statimque suos legatos imperatoris adjungit, qui acciperent et inirent communionem. Venerunt itaque, et communicatio inita est adjecta lege, cujus tria capita fuerunt. Primum, ut inter sacras hymnodias papa, cum aliis quatuor patriarchis in diptycha relatus, memoraretur. Alterum de appellatione, hoc est, ut liceret civis ad veteris Romæ curiam, tanquam ad majus et augustius tribunal, provocare. Tertium, ut primatus in omnibus deferretur. De appendice vero quam in sacro symbolo novantes adjiciunt, aut de alio quovis argumento, nulla tum contentio incidit, quæ vim faceret ; sed (quod ad eas quidem res attinebat) pacata et tranquilla fuerunt omnia.

II. At patriarcha Josephus ejusmodi communicatio repudiata sede sua cessat volenti cuilibet : nec longe ab urbe digressus se in Archistrategi monasterium ad Bosporum contulit, ubi reliquum 126 ætatis tranquillo et religioso otio exigeret. His præcæsis palam erat sacerdotum collegium non esse quieturum. Quin et plebem concitabant, et ab imperatoris communiōne revocabant, martyrii et coronarum athletic destinatarum tempus esse clamant ; ita ut magnus inde tumultus excitaretur atque in atrocem tempestatem erumperet, et imperator ab externis negotiis abstractus omne suum studium ad res domesticas transferre cogetur,